
平成１４年３月１５日 
 
 各 位 
 
                           流鏑馬競技連盟 
                           設立発起人代表 菊地 幸雄 
 

流鏑馬競技連盟の設立について（ご案内） 
 
 柔道、剣道、相撲など、日本古来の多くの神事が、スポーツ競技として発展しております。 
 馬術においても、神事の流鏑馬をスポーツ競技として、広く国民に普及させることが、伝

統文化の継承発展、和種馬保存のため、極めて重要と考えます。 
 このため、流鏑馬に関心を持つ乗馬関係者、和種馬保存関係者、並びに、学識者をもって

連盟を作り、協議規定を統一し、競技大会の開催を推進したく考えます。 
 つきましては、この趣旨にご賛同を賜り、別紙案の流鏑馬競技連盟に加入くださるようご

案内申し上げます。 
 なお、連盟の発足に当たっては、平成 14 年 7 月 7 日に芽室町で開催される第１回流鏑馬

競技芽室大会の折に、設立総会を開き正式決定いたしますが、競技会が先行している関係で、

持ち回りにより、仮決定し、平成１４年４月１日から仮発足したく、別紙により、ご意見を

下記事務局へ３月３１日までに、ファックスにて賜りますようよろしくお願いいたします。 
 

記 
 
「流鏑馬競技連盟仮発足に係る意見書」 提出先 
 

〒080-0015 河西郡芽室町東 5 条 8 丁目 1 番地３１ 
                  流鏑馬競技連盟 設立準備事務局長 川原 弘之 
                               電話 0155-62-1146 
                                  090-2054-7491 
                               Fax  0155-62-1158 
                                    以 上 


